Valores, el Banco de México y otras autoridades competentes y, de 
conformidad con la legislación aplicable, en el entendido que la Sociedad en 
ningún caso podrá realizar las actividades prohibidas para las instituciones de 
crédito que establece el artículo 106 (ciento seis) de la Ley de Instituciones de 
Crédito; y  

(iii) Celebrar sus operaciones y prestar servicios al público mediante el uso de 
equipos, medios electrónicos, ópticos o de cualquier otra tecnología, sistemas 
automatizados de procesamiento de datos y redes de telecomunicaciones, ya

[...]

Las acciones de la Serie “L” otorgarán derecho de voto únicamente en los asuntos relativos 
al cambio de objeto, fusión, escisión, transformación, disolución y liquidación de la 
Sociedad, los actos corporativos referidos en los artículos 29 Bis (veintinueve bis), 29 Bis 2 
(veintinueve bis dos) y 158 (ciento cincuenta y ocho) de la Ley de Instituciones de Crédito y la 
cancelación de su inscripción en cualquier bolsa de valores. 

El capital mínimo suscrito y pagado de la Sociedad será el equivalente en moneda nacional a 
90’000,000 UDIS (noventa millones de Unidades de Inversión).

[...]

definitivos y, en tanto éstos se expiden, por certificados provisionales. Los títulos o 
certificados serán nominativos, podrán amparar una o más acciones, serán identificados 
con numeración progresiva, contendrán las menciones y requisitos a que se refieren los 
artículos 125 (ciento veinticinco) y 127 (ciento veintisiete) de la Ley General de Sociedades 
Mercantiles, los supuestos, consentimientos expresos, menciones y acciones previstos en 
los artículos 29 Bis 1 (veintinueve bis uno), 29 Bis 2 (veintinueve bis dos), 29 Bis 4 
(veintinueve bis cuatro), 29 Bis 13 (veintinueve bis trece) a 29 Bis 15 (veintinueve bis quince), 
152 (ciento cincuenta y dos) fracción II  (segunda), 154 (ciento cincuenta y cuatro) a 164 
(ciento sesenta y cuatro) de la Ley de Instituciones de Crédito así como las limitaciones 
establecidas en los presentes estatutos sociales. Los títulos o certificados llevarán las 
firmas autógrafas de 2 (dos) consejeros propietarios. 

Cláusula Novena Bis. Condiciones a considerar en los Títulos Representativos del Capital

[...]

acciones en el que se inscribirá el nombre, nacionalidad y domicilio de cada uno de los 
accionistas de la Sociedad, el número y serie de las acciones de las que sea propietario 
cada uno de ellos, todas las transmisiones de dichas acciones y todos los requisitos 
establecidos en el artículo 128 (ciento veintiocho) de la Ley General de Sociedades 
Mercantiles. 

La Sociedad se abstendrá inscribir en el libro de registro de acciones de las transmisiones 
que se efectúen en contravención de lo dispuesto en las Cláusulas Décima Quinta y Décima 
Sexta de los presentes estatutos sociales, en cuyo caso deberá informar a la Comisión 
Nacional Bancaria y de Valores dentro de los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la fecha en 
que tenga conocimiento de dichas transmisiones. Lo anterior, no dará lugar a la 
responsabilidad a que se refiere el artículo 129 (ciento veintinueve) de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles. 

La Sociedad únicamente considerará como dueño de las acciones a quien aparezca inscrito 
como tal en dicho registro, sujeto en todo caso, a lo previsto por la Ley del Mercado de 
Valores. 

Cláusula Décima Primera.

[...]

o titularidad de acciones de la Sociedad implica el pleno e irrevocable consentimiento de los 
accionistas a los términos y condiciones establecidos en los artículos 29 Bis 1 (veintinueve 

bis uno), 29 Bis 2 (veintinueve bis dos), 29 Bis 4 (veintinueve bis cuatro), 29 Bis 13 
(veintinueve bis trece), a 29 Bis 15 (veintinueve bis quince), 152 (ciento cincuenta y dos) 
fracción II  (segunda), 154 (ciento cincuenta y cuatro) y 156 (ciento cincuenta y seis) a 163 
(ciento sesenta y tres),  de la Ley de Instituciones de Crédito, los que se tienen por aquí 
reproducidos como si a la letra se insertasen. 

CAPÍTULO TERCERO 
 Aumentos y Disminuciones del Capital Social 

Cláusula Décima Segunda. Aumentos de Capital Social. El capital social de la Sociedad